

Förlängd koncession för en 72,5 kV ledning mellan Trängslet och Åsen i Älvdalens kommun i Dalarnas län

SAMRÅDSREDOGÖRELSE

Ansökan om förlängd nätkoncession för linje

Projektorganisation

Ellevio AB
115 77 Stockholm

Telefonväxel: 08-606 00 00
Org.nr: 556037-7326

Projektledare och samordnare tillståndsfrågor: Robin Andréasson, Ellevio AB

MKB
AFRY
Box 585, 201 25 Malmö
www.afry.com

Uppdragsledare: [REDACTED], AFRY
Samrådsredogörelse: [REDACTED], AFRY

Innehållsförteckning

1	Inledning	4
2	Samrådets genomförande	4
3	Yttranden och bemötanden	5
3.1	Länsstyrelsen och kommuner	5
3.2	Övriga myndigheter och statliga verk	6
3.3	Fastighetsägare och allmänhet	6
4	Bedömning om betydande miljöpåverkan	6

Bilaga A. Yttrande över samråd. Länsstyrelsen Dalarnas län

1 Inledning

Ellevio planerar att ansöka om förlängt tillstånd, nätkoncession för linje, för en befintlig 72,5 kV ledning, L154, mellan Trängslet och Åsen. Ledningen är belägen i Älvdalens kommun, Dalarnas län.

Ledningen erhöll en tillfälligt förlängd koncession den 6 mars 2018 eftersom Ellevio vid detta tillfälle planerade omstruktureringar av näten i området. Då dessa planer inte längre är aktuella behöver den tillfälliga koncessionen, som löper ut den 6 mars 2023, nu förlängas så att den gäller tillsvidare. Ledningen har en total längd på cirka 12 kilometer. Den utgår från ställverket vid Trängslets kraftverk, går rakt söderut och ansluter till ställverket vid Åsens kraftverk. Ledningen matar stationerna Trängslet och Särna samt halva Idre fjäll och utgör därmed en viktig matning av norra Dalarna. Ledningen är en av två matningar av norra Dalarna och är därmed även en reserv för den andra matande ledningen.

Syftet med föreliggande samrådsredogörelse är att sammanfatta samtliga yttranden från myndigheter, organisationer, företag, fastighetsägare och övriga berörda som inkommit under genomfört samråd. Ellevio bemöter de inkomna synpunkterna i denna samrådsredogörelse.

Samrådsredogörelsen utgör en bilaga till miljökonsekvensbeskrivningen som i sin tur utgör en del av koncessionsansökan.

2 Samrådets genomförande

Ett undersökningssamråd har genomförts med länsstyrelse, kommun, berörda myndigheter och enskilda berörda fastighetsägare och närboende (det vill säga samtliga fastighetsägare inom 100 meter från den befintliga ledningen). Se samrådsparter i tabell 1.

Tabell 1. Samrådsparter i föreliggande samråd.

Myndigheter	Inkom med svar
Länsstyrelsen i Dalarnas län	2023-01-12
Älvdalens kommun	-
Strålsäkerhetsmyndigheten	2023-01-10
Försvarsmakten	2023-01-10
Skogsstyrelsen	2022-12-08
Elsäkerhetsverket	2023-01-31
Trafikverket	2022-11-29
Övriga	
Fastighetsägare och närboende	-

I tabell 2 redovisas de samrådsaktiviteter som har genomförts inom ramen för samrådsprocessen.

Tabell 2. Genomförda samrådsaktiviteter i kronologisk ordning

Datum	Aktivitet
2022-11-25	Skriftligt samrådsunderlag skickades till samtliga samrådsparter i tabell 1.
2022-12-14	Länsstyrelsen Dalarnas län och Försvarsmakten beviljades förlängd svarstid.
2022-12-22	Sista dag att lämna yttrande.
2023-01-16	Sista dag att lämna yttrande, förlängd svarstid.

3 Yttranden och bemötanden

3.1 Länsstyrelsen och kommuner

3.1.1 Länsstyrelsen i Dalarnas län

Länsstyrelsen i Dalarnas län län beslutade att projektet inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan. Grunden till beslutet är att den befintliga ledningen inte innebär ett nytt markinträde och inte skadar riksintressena för totalförsvaret.

Det finns få naturvärden och få rapporterade arter längs ledningen. Den korsar inte heller något vattendrag. Därför anser Länsstyrelsen i Dalarna att det inte finns behov av naturvärdesinventering och häckfågelinventering. Den befintliga ledningen korsar grundvattenförekomsten Lillåsen-Mora och delar av ledningen passerar ett område som är utpekad som viktigt för regional vattenförsörjning. Det innebär att skadeförebyggande åtgärder måste vidtas vid kommande underhållsåtgärder för att undvika förorening i grundvattentillgångarna.

Allmän hänsyn ska visas vid eventuella grävarbeten i närheten av vatten.

Vid upptäckt av en icke tidigare registrerad fornlämning ska Länsstyrelsen kontaktas direkt enligt 2 kap. 10 § kulturmiljölagen.

Yttrandet i sin helhet framgår i bilaga A till detta dokument.

Ellevios bemötande

Ellevio kommer att beakta Länsstyrelsens synpunkter i det fortsatta arbetet med MKB med tillhörande ansökningshandlingar.

3.1.2 Älvdalens kommun

Älvdalens kommun har inte inkommit med yttrande i ärendet.

3.2 Övriga myndigheter och statliga verk

3.2.1 Trafikverket

Trafikverket har inget att erinra i ärendet.

3.2.2 Försvarsmakten

Försvarsmakten har inget att erinra i ärendet.

3.2.3 Skogsstyrelsen

Skogsstyrelsen har intet att erinra i ärendet.

3.2.4 Elsäkerhetsverket

Elsäkerhetsverket har inget att erinra i frågan.

3.2.5 Strålsäkerhetsmyndigheten

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) ser positivt på att myndighetens rekommendationer kommer att följas. SSM ser även positivt på att en magnetfältsberäkning har genomförts och att en bedömning utifrån gällande rekommendationer har gjorts utifrån denna.

3.3 Fastighetsägare och allmänhet

Inga yttranden har inkommit från fastighetsägare eller allmänheten.

4 Bedömning om betydande miljöpåverkan

Efter genomfört samråd kvarstår Ellevios bedömning om att projektet inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan.

Ellevio
charlotte.larsson@afry.com

2023-03-06

2023-101099-0001

Samråd gällande förlängning av nätkoncession för befintlig 72,5 kV ledning mellan Trängslet och Åsen i Älvdalens kommun

Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen har av Ellevio fått samrådsunderlag inför yttrande över samråd för förlängning av nätkoncession för befintlig 72,5 kV ledning mellan Trängslet och Åsen i Älvdalens kommun.

Länsstyrelsen tar även parallellt med detta yttrande beslut om betydande miljöpåverkan för samma åtgärd, se dnr 407-448-2023.

Yttrande

Totalförsvaret

Ledningen går genom ett öppet riksintresse enligt 3 kap 9 § 2 stycket miljöbalken (Älvdalens skjutfält) samt ett område med särskilt behov av hindersfrihet. Länsstyrelsen har därför remitterat Försvarsmakten. Försvarsmakten har meddelat att de inte har något att erinra mot förlängning av koncessionen för den befintliga ledningen i befintlig ledningsgata. Se Försvarsmaktens yttrande som bilaga.

Grundvatten

I samrådsunderlaget står det helt korrekt att befintlig ledning korsar grundvattenförekomsten Lillåsen-Mora men det bör också beskrivas att denna förekomst även är en dricksvattenförekomst samt att delar av sträckningen ligger i ett område utpekat som regionalt vattenförsörjningsintresse enligt den regionala vattenförsörjningsplanen.

Inom områden som är särskilt betydelsefulla för dricksvattenförsörjningen ska markarbeten utföras med särskild hänsyn till grundvattnet. Försiktighetsmått ska vidtas för att undvika förorening av grundvattentillgångarna, till exempel i samband med förvaring av bränsle och vid bränslepåfyllning av maskiner. Eventuellt spill eller

läckage ska samlas upp omedelbart och eventuell förorenad mark ska grävas bort.

Schaktningsarbeten får inte skada eventuella skydd som byggts längs vägar för att förhindra förorening av grundvattnet. Dessa skydd kan till exempel vara tätskikt i diken eller dagvattenavledning i form av diken eller kantstenar.

Länsstyrelsens karttjänst ”Planeringsunderlag i Dalarna” (webb-gis) kan användas för information om var området för regional vattenförsörjning är beläget.

Länsstyrelsen instämmer i den bedömda påverkan, gällande grundvattnet, och planerade skadeförebyggande åtgärder enligt 4.4.2 i samrådsunderlaget.

Ytvatten

Länsstyrelsen har inga ytterligare krav gällande ytvatten än att allmän hänsyn ska visas vid eventuella grävarbeten i närhet till vatten.

Naturmiljö

Ansökan gäller en förlängd koncession för en redan befintlig ledning, inga förändringar i naturmiljön är planerade och det finns väldigt få naturvärden och få rapporterade arter längs ledningen. Ledningen går parallellt med Österdalälven som kan utgöra flyttled för fåglar, men ledningen korsar ej vattnet.

Länsstyrelsen anser att det inte är nödvändigt att genomföra naturvärdesinventering eller häckfågelinventering i detta fall, och har i övrigt inga synpunkter.

Kulturmiljö

Vid utförande av markarbete/underhållsarbete där upptäckt av ej tidigare registrerad fornlämning ska kontakt direkt tas med Länsstyrelsen enligt 2 kap. 10 § kulturmiljölagen.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av länsarkitekt Frida Ryhag med planarkitekt Isak Jakobsson som föredragande. I den slutliga handläggningen av beslutet har också Jonas Eriksson på enheten för naturskydd samt Hanna Anagrius på rättsenheten medverkat. I ärendet har även Ann-Louise Haglund och David Holmgren på enheten för vatten, Eva-Karin Ljunglund på enheten för samhällsskydd samt Lena Jernberg och Anna Hagland på enheten för kulturmiljö och samhällsplanering medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Bilaga

Kopia på yttrande från Försvarmakten, 2023-01-10

Kopia till

Försvarmakten

Trafikverket

2023-03-06

2023-101099-0001